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COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA
CATALOGO DE GUIAS DE EQUIPAMIENTO POR CARRERA

CARRERA: P.T.B. EN LAMINISTERIA Y RECUBRIMIENTO DE LAS AERONAVES

ESPACIOS EDUCATIVOS (TALLERES Y LABORATORIOS) REQUERIDOS:

CLAVE NOMBRE

T0523 TALLER DE LAMINISTERIA




Guia:
Carrera:

CLAVE

EP02512
EP01731
EP01702
EP00234
EP00975
ES00008
EP01074
ENPO578
ENP0579

MP00041
ENP0580

EP01277
ENP0582
ENPO0581

SG00001
SG00003
SP00022

MTO00062
MTO00023
MTO00051
MMO0057
MMO0005
MTO00067
MG00004
MG00014
EP03007

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA
CATALOGO DE GUIAS DE EQUIPAMIENTO

TALLER DE LAMINISTERIA

Clave: 523

P.T.B. EN LAMINISTERIA Y RECUBRIMIENTO DE LAS AERONAVES

DESCRIPCION

EQUIPO PRINCIPAL

AFILADORA DE BROCAS

ESMERIL DE BANCO

GUILLOTINA MANUAL PARA LAMINA
DOBLADORA DE LAMINA
ROLADORA DE LAMINA

BOMBA DE VACIO

TALADRO DE COLUMNA

CIZALLA ELECTRICA

CIZALLA NEUMATICA

APARATOS Y EQUIPOS DE MEDICION
CALIBRADOR VERNIER TIPO NORMAL
JUEGO DE FLEXOMETROS

HERRAMIENTA

PISTOLA DE AIRE A PRESION

PISTOLA PARA PINTAR DE GRAVEDAD

PAQUETE DE HERRAMIENTAS PARA LAMINISTERIA

EQUIPO DE SEGURIDAD
BOTIQUIN

EXTINGUIDOR DE PARED
LENTES PROTECTORES

MOBILIARIO

MESA PARA MAESTRO

MESA DE MARMOL DE GRANITO

MESA PARA LABORATORIO DE ELECTRONICA
SILLA APILABLE

BANCO TIPO DIBUJANTE

MESA PARA TRABAJO PESADO TIPO Il
ANAQUEL TIPO ESQUELETO

ESTANTE METALICO

PINTARRON

CANT COSTO TOTAL

2 363
1 250
1 2,150
1 5,500
1 17,545
1 1,000
1 11,500
3 300
2 300
6 35
8 150
3 36
3 50
1 4,000
1 120
4 215
40 8
1 60
2 182
4 280
1 35
40 30
4 1,200
4 120
6 90
1 240

Estimado en délares

726
250
2,150
5,500
17,545
1,000
11,500
900
600

210
1,200

108
150
4,000

120
860
320

60
364
1,120
35
1,200
4,800
480
540
240

55,978

El contenido de la presente Guia de equipamiento es referencial, por lo que el equipo, herramienta, programas
informaticos y demas bienes y recursos descritos en su contenido podran ser sustituidos por otros de similares o
diferentes caracteristicas que posibiliten la formacion préactica y los resultados de aprendizaje especificados en los
programas de estudio y guias pedagdgicas y de evaluacién que rigen el proceso formativo en el Sistema CONALEP.
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